
PCR14ETRpo56823161

Č, j. KRěM-31251-5/Čj-2024-1400MT

Kupní smlouva
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákon/k")

dále jen ,,sm/ouva"

Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelstvi policie OIomouckého kraje
sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupené: plk. lng. Petrem Zahradníkem, náměstkem ředitele Krajského ředitelství po-

licie Olomouckého kraje pro ekonomiku
lČ:
DlČ:
bankovni spojení:
čísĺo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

720 51 795
není plátcem DPH
ČNB Ostrava
20931881/0710
Hana Hošková
+420 974 761 731
hana.hoskova2@pcr.cz

osoba oprávněná k převzetí předmětu plnění:
mjr. Bc. Alfréd Šouc

dále jen ,,kupujlcŕ

a

jan Pelikán
bydliště:
datum narozenl:
číslo OP:
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen ,,prodávaj/cŕ,

společně dále jen ,,sm/uvn/ straný'.

Smluvní strany uzaviraji niže uvedeného dne, měsÍce a roku smlouvu v tomto znění:

Článek 1.
Předmět smlouvy

1. prodávajíci se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícknu předmět koupě, specifikovaný nÍže
v tomto odstavci, a umožnit mu k předmětu koupě nabýt vlastnické právo, a kupující se zavazuje před-
mět koupě převzit a zaplatit prodávajÍcÍmu dohodnutou kupní cenu.

(1)



PCR14ETRpo56823161
Předmětem koupě je pes PELÉ (dále také ,,pes" či ,,předmět koupě"),

plemeno: německý ovčák,
název chovu: bez PP,
pohlaví: pes,
datum narozeni: 2. listopadu 2022,
čip: 20300300611019,
druh srsti: krátká,
barva: černá,
evidenční čísĺo: 28058.

2. Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že výše uvedený pes bude sloužit pro potřeby Policie ČR a
ke služebním u účelu s ním kupujÍcÍ smlouvu uzavírá. Současně prodávajíci deklaruje, že pes je ke dni
převzetl dobré zdravotní kondice a vyhovujicího exteriéru, tedy v jakosti (vlastnostech), která odpo-
vIdá jeho následnému upotřebení pro službu, a že si neni vědom žádné skryté vady, která by mohla
zmařit účel, za kterým se tato koupě realizuje.

ČIánek ll.
Kupní cena

1. Kupni cena byla sjednána dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějšich předpisú, a činí částku 60 000 KČ vč. DPH.

2. Kupující se zavazuje zaplatit za psa kupní cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku do třiceti kalendář-
nich dnů ode dne podpisu smlouvy, a to na bankovní účet prodávajÍcÍho uvedený ve vymezení smluv-
ních stran smlouvy. Uhrazením kupní ceny se rozumi odepsání částky z bankovního účtu kupujíciho.

3. Smluvní strany si dohodly ujednání koupě na zkoušku, a to se zkušební lhůtou šesti týdnů ode dne
předáni a převzetí předmětu koupě v souladu s čl. lll. odst. 1 smlouvy. Po tuto dobu zároveň prodá-
vajicí poskytuje kupujicímu záruku dle čl. lV. smlouvy. Kupující je oprávněn ve lhůtě koupě na zkoušku
odmitnout předmět koupě, a to i bez udání důvodu, Platí, že odWtnutím předmětu koupě se rozumi
vrácení předmětu koupě prodávajícímu ve stavu, v jakém jej od prodávajícího převzal, s přihlédnutím
k běžnému opotřebení. V takovém případě vrátí prodávající uhrazenou kupni cenu na bankovní účet
kupujĹcÍho v plné výši, a to nejpozději do patnácti kalendářních dnů ode dne vrácení předmětu koupě.
Nebude-li předmět koupě ve zkušební lhůtě odmítnut, platí, že kupujíci předmět koupě ve zkušebni
době schválil.

Článek [||.
Doba a misto pInění

1. Kupujicímu bude pes předán prodávajícím dne 1. března 2024 v místě bydliště prodávajícího uvede-
ném ve vymezenl smluvních stran smlouvy.

2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k předmětu koupě úplným zaplacením kupní ceny; tímto se rozumi
odepsáni peněžních prostředků ve výši kupní ceny z bankovniho účtu kupujiciho ve prospěch ban-
kovnlho účtu prodávajícího.

3. KupujÍcÍ pozbývá vlastnické právo v případě odrrňtnutí předniětu koupě ve zkušební lhůtě dle čl. ||.
odst. 3 smlouvy, přičemž se vlastnické právo zpět na prodávajIcího převádi okamžikem vráceni kupní
ceny na bankovní účet kupujícího; má se za to, že vrácením kupní ceny je okamžik připsáni celé
částky kupní ceny na bankovní účet kupujícího.

4. Nebezpečí nahodilé zkázy či nahodilého zhoršení vlastnosti předmětu koupě přechází na kupljjÍcÍho
okanižikem převzeti předmětu koupě. V přlpadě, že kupujíci předmět koupě ve zkušební lhůtě

(2)



PCR14ETRpo56823161

dle čl. ||. odst. 3 smlouvy neschválí a vrátí jej prodávajícknu, přecházi nebezpečí škody na věci zpět
na prodávajicího okamžikem odevzdání předmětu koupě prodávajíchnu během zkušebni lhůty.

ČIánek lV.

Záruka a vady

1. Prodávajicí poskytuje na dodaný předmět koupě záruku v délce šesti týdnů. Záruční doba počíná
běžet okamžikem předání předmětu koupě kupujicimu.

2. zjistí-li kupující vady předmětu koupě již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí a od kupní
smlouvy odstoupit. Odstoupeni od kupní smlouvy kupující bezodkladně oznámí prodávajÍcÍmu.

3. V případě úhynu psa v záruční době se o připadném zavinění úhynu rozhodne podle výsledku pitvy.

4. Právo kupujÍcÍho odstoupit od smlouvy se vztahuje také pro případ, kdy se ukáže plnění v jakosti
či vIastnostech psa vadným, a tato vada má původ v porušení prohlášení prodávajÍcÍho ohledně de-
klarovaných vlastnosti a předpokládaných schopností psa.

5. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada, na kterou prodávající kupujÍcÍho neupozornil, ač si jí mohl být
vědom, nebo vyjde-li najevo jiná skrytá vada plnění, která je způsobilá zmařit či výrazně snížit účel
této smlouvy, má kupujÍcÍ právo na odstoupeni od smlouvy.

6. Ustanovení občanského zákoniku o uplatnění práva z vad tímto zůstávají nedotčena.

ČIánek V.
Závěrečná ustanoveni

1. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy mezi smluvními stranami řídi přísluš-
nými ustanovenimi občanského zákoníku.

2. Smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávně-
nými zástupci smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluv-
ních stran obdrží po jednom vyhotoveni.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu smluvních stran.

5. Smluvni strany prohlašují, že si kupní smlouvu řádně přečetly, uzavírajÍ ji na základě své svobodné
vůle, činěné vážně a určitě, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podminek, a jako takovou ji
stvrzuji svými podpisy.

V Olomouci dn" 0 1 -03- 2024 V dne
01-03- 202L

Za kupujíciho: prodávajícŕ

plk. lng. Petr Zahradnľk
náměstek ředitele pro ekonomiku

(3)




